PAGE
8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13.08.2019

	№ 754-п

г.Нефтеюганск
Об организации и проведении на территории города Нефтеюганска

мероприятий, посвящённых празднованию Дня работников

нефтяной, газовой и топливной промышленности
В соответствии с Положением о порядке организации и проведения развлекательных и спортивных массовых мероприятий на территории города Нефтеюганска, утвержденным постановлением администрации города Нефтеюганска от 07.06.2011 № 1303-п, муниципальной программой «Развитие культуры и туризма в городе Нефтеюганске», утвержденной постановлением администрации города Нефтеюганска  от 15.11.2018 № 599-п, годовым планом официальных мероприятий администрации города Нефтеюганска в 2019 году, утвержденным постановлением администрации города Нефтеюганска от 14.01.2019 № 3-п, Уставом города Нефтеюганска, в целях обеспечения условий для удовлетворения духовных запросов и организации досуга горожан администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Провести 31.08.2019 на территории города Нефтеюганска мероприятия, посвящённые празднованию Дня работников нефтяной, газовой и топливной промышленности.
2.Утвердить:

2.1.Состав организационного комитета по подготовке и проведению на территории города Нефтеюганска мероприятий, посвящённых празднованию Дня работников нефтяной, газовой и топливной промышленности, согласно приложению 1 к постановлению.

2.2.Программу мероприятий, посвящённых празднованию Дня работников нефтяной, газовой и топливной промышленности, согласно            приложению 2 к постановлению.

2.3.План подготовки и проведения мероприятий, посвящённых празднованию Дня работников нефтяной, газовой и топливной промышленности, согласно приложению 3 к постановлению.

3.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

Исполняющий обязанности
главы города Нефтеюганска                                                                 А.В.Пастухов
       Приложение 1
       к постановлению

       администрации города

                 от 13.08.2019 № 754-п
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых празднованию Дня работников нефтяной, газовой и топливной промышленности
	Пастухов Андрей

Викторович

Участники:

Лагойда Сергей

Владимирович

Метелев Андрей Андреевич

Прокопович Павел Александрович

Григорьева Светлана

Александровна

Ахмадуллин Руслан Рависович
Лямова Татьяна Викторовна
	-исполняющий обязанности главы города Нефтеюганска, председатель;

-заместитель главы города Нефтеюганска;

-заместитель главы города Нефтеюганска;

-директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска;

-директор департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска;

-директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска;
-директор департамента образования и молодежной политики администрации города;

	Лев Ирина Юрьевна
	-председатель комитета культуры и туризма администрации города Нефтеюганска;

	Финогенов Константин Анатольевич

Мамаева Светлана Владимировна

	-председатель комитета физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска;

-начальник отдела по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города Нефтеюганска;

	Чертов Вячеслав
Александрович

Калаганова Александра Михайловна
	-начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Нефтеюганска;

-начальник информационно-аналитического отдела  департамента по делам администрации города Нефтеюганска;

	Шестаков Дмитрий Борисович
	-начальник отдела Министерства внутренних дел России по городу Нефтеюганску (по согласованию);

	Котомчанин Николай Николаевич

	-начальник федерального государственного казенного учреждения «6 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре» (по согласованию);

	Мошкин Александр Владимирович

Бессонов Александр Иннокентьевич
Крупко Роман Евгеньевич
Смирнов Дмитрий

Евгеньевич
	-главный врач бюджетного учреждения Ханты-                 Мансийского автономного округа – Югры                                      «Нефтеюганская городская станция скорой                                           медицинской помощи» (по согласованию);

-директор АО «ЮТЭК-Нефтеюганск» (по согласованию);

-начальник управления социальных программ                                  и корпоративной культуры ООО «РН– Юганскнефтегаз» (по согласованию);

-начальник управления по взаимодействию с органами власти ООО «РН – Юганскнефтегаз» (по согласованию).

       Приложение 2
       к постановлению

       администрации города

                 от 13.08.2019 № 754-п
Программа

мероприятий, посвящённых празднованию
Дня работников нефтяной, газовой и топливной промышленности
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Дата и время

проведения
	Место

проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	31.08.2019 - народное гуляние, посвященное празднованию Дня работников нефтяной, газовой и топливной промышленности

	1.
	Радиогазета

	13.00-15.00 часов
	площадь Юбилейная
	Комитет культуры и туризма администрации города (далее -ККиТ)

	2.
	Выставка-продажа предприятий торговли и общественного питания
	13.00-22.00 часов
	площадь Юбилейная

	Департамент экономического развития администрации города
(далее - ДЭР)

	3.
	Концертные программы с участием духового оркестра и  ОРНИ «Самоцвет Сибири»
	 14.00-15.00 часов
	площадь у спортивного комплекса

«Сибиряк»

	ККиТ

	4.
	«Нефтеюганский Арбат» - выставка

художественного творчества

	 14.00-17.00 часов
	Комсомольский бульвар
	ККиТ

	5.
	Концертная программа творческих коллективов, показательные выступления спортсменов
	15.00-18.30 часов
	сцена на площади Юбилейной

	ККиТ,

комитет физической культуры и спорта (далее - КФКиС)

	6.
	Детские игровые программы
	15.00-17.00 часов
	площадь Юбилейная

	ККиТ

	1
	2
	3
	4
	5

	7.
	Выступление команды КВН высшей лиги
	18.30-19.00

часов
	сцена на площади Юбилейной
	ООО «РН-Юганскнефтегаз» (далее - ООО «РН-ЮНГ» (по согласованию)

	8.
	Тематический пролог
	19.00-19.10 часов
	сцена на площади Юбилейной

(2а мкр.)
	ККиТ

	9.
	Выступление официальных лиц
	19.10-19.20 часов

	сцена на площади Юбилейной

(2а мкр.)
	ККиТ,

ООО «РН-ЮНГ» (по согласованию)

	10.
	Выступление  звезд российской эстрады
	19.20-22.20 часов

	сцена на площади Юбилейной

(2а мкр.)
	ООО «РН-ЮНГ» (по согласованию)

	11.
	Праздничный фейерверк
	22.30-22.45 часов

	улица Набережная у памятника «Первопроходцы»
	ООО «РН-ЮНГ» (по согласованию),
ККиТ

       Приложение 3
       к постановлению

       администрации города

                 от 13.08.2019 № 754-п
План
подготовки и проведения мероприятий, посвящённых празднованию
 Дня работников нефтяной, газовой и топливной промышленности
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Дата

и время

проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	Народное гуляние, посвящённое Дню работников

нефтяной, газовой и топливной промышленности

	1.
	Организация заседания оргкомитета
	до 15.08.2019
	ККиТ

	2.
	Размещение информации о подготовке и проведении мероприятия в средствах массовой информации
	с 19.08.2019
	Департамент по делам администрации (далее - ДДА)

	3.
	Установка сценической площадки, палаток для артистов, звукорежиссеров
	до 29.08.2019
	ККиТ

	4.
	Усиление охраны территории со стороны площади Юбилейной сотрудниками частного охранного предприятия, обслуживающего МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры», для обеспечения сохранности устанавливаемого сценического комплекса и палаток
	с 29.08.2019 до 08.09.2019
	КФКиС

	5.
	Организация взаимодействия по вопросам обеспечения безопасности граждан в местах проведения массовых мероприятий
	до 31.08.2019
	ОПП

	6.
	Организация пропускного

режима для транспорта, обслуживающего мероприятие
	 31.08.2019

	ДДА,

ОПП

	7.
	Установка рамок-металлодетекторов на площади Юбилейной
	31.08.2019

	Департамент образования и молодежной политики, ККиТ, КФКиС, ОМВД (по согласованию)

	8.

	Предварительное обследование мест проведения мероприятия

	до 31.08.2019
	ОМВД (по согласованию)

	9.
	Обеспечение правопорядка и общественной безопасности во время проведения мероприятия
	31.08.2019

	10.
	Обеспечение ограничения движения автомобильного транспорта по ул.Гагарина (за исключением транспортных средств, имеющих пропуски)

	31.08.2019

с 12.00 до

22.00 часов
	ОПП,

ОМВД

	1
	2
	3
	4

	11.
	Художественное оформление сценической площадки
	до 31.08.2019
	ООО «РН- Юганскнефтегаз»

	12.
	Организация работы ведущих, музыкальное и звукотехническое сопровождение
	31.08.2019
	ККиТ,
КФКиС

	13.
	Обеспечение участия творческих коллективов в концертной программе
	31.08.2019

	14.
	Размещение коллективов художественной самодеятельности в здании МБУК «Городская библиотека», ЦФКС «Жемчужина Югры»
	31.08.2019

	15.
	Размещение звезд Российской эстрады в здании ЦФКС «Жемчужина Югры»
	31.08.2019
	КФКиС

	16.
	Обеспечение участия спортсменов с показательными выступлениями в концертной программе
	31.08.2019
	КФКиС

	17.
	Организация работы «Нефтеюганского Арбата»
	31.08.2019
	ККиТ

	18.
	Освещение  мероприятия  в СМИ
	31.08.2019
	ДДА

	19.
	Организация работы предприятий торговли и общественного питания
	31.08.2019

	ДЭР

	20.
	Организация работы по запрещению продажи алкогольной продукции предприятиями торговли и общественного питания

	21.
	Организация взаимодействия по вопросам пожарной безопасности в местах проведения массовых мероприятий
	31.08.2019
	ГОиЧС,
ФГКУ «6 ОФПС» (по согласованию)

	22.
	Ограждение территории сцены турникетами
	31.08.2019
	ККиТ,
ДЖКХ

	23.
	Ограждение территории площади турникетами
	31.08.2019
	ДЖКХ,

ОМВД (по согласованию)

	24.
	Обеспечение уборки территории до и после мероприятий, установка на площади «Юбилейная» контейнеров для сбора мусора, биотуалетов
	31.08.2019
	ДЖКХ

	25.
	Корректировка движения городских автобусов в период проведения мероприятий
	31.08.2019

с 12.00 до

22.00 часов

	26.
	Организация незамедлительного выезда бригады скорой медицинской помощи
	31.08.2019
с 15.00 до

22.00 часов
	БУ ХМАО – Югры
«НГ ССМП»

(по согласованию)

	Праздничный фейерверк

	1.
	Обеспечение вывоза звуковой аппаратуры, озвучивание, работа звукорежиссера
	31.08.2019

с 21.30 до

22.15 часов
	ККиТ

	2.
	Организация взаимодействия по вопросам обеспечения безопасности граждан в местах проведения массовых мероприятий
	до 31.08.2019
	ОПП,

ОМВД

(по согласованию)

	1
	2
	3
	4

	3.
	Предварительное обследование мест проведения фейерверка
	до 31.08.2019
	ОМВД

(по согласованию)

	4.
	Обеспечение правопорядка и общественной безопасности
	31.08.2019

с 21.30 до

22.30 часов

	5.
	Обеспечение ограничения движения автомобильного транспорта по ул.Набережная
	31.08.2019
с 21.30 до 23.00 часов

	6.
	Обеспечение уборки территории до, в период  и после проведения фейерверка
	31.08.2019
	ДЖКХ

	7.
	Корректировка движения городских автобусов
	31.08.2019

	8.
	Организация взаимодействия по вопросам пожарной безопасности в местах проведения массовых мероприятий
	01.09.2018

с 21.30 до

23.00 часов
	ГОиЧС,
ФГКУ «6 ОФПС» (по согласованию)

	9.
	Организация незамедлительного выезда бригады скорой медицинской помощи
	31.08.2019

с 22.30 до

22.45 часов
	БУ ХМАО – Югры
«НГ ССМП»

(по согласованию)

	10.
	Обеспечение взаимодействия со службами по проведению праздничного фейерверка
	01.09.2018

с 21.30 до

23.00 часов
	ОПП,

ОМВД (по согласованию),

ГОиЧС,

ФГКУ «6 ОФПС» (по согласованию),

ООО «РН-ЮНГ» (по согласованию)